BCAO関西支部 平成 27年 11月度 第 108回支部会議事録

日時： 平成 27年 11月 18日（水） 18：00～18：30

場所： 神戸市東灘区民センター ８Ｆ 会議室１

司会： 福島  書記： 福島

出席者：11名（順不同、敬称略）

萩原、鷲山、伊藤（高）、野原、紅谷、柳父、伊藤（聖）、笹平、西濱、櫻本 福島

議題：

１．BCAO本部運営会議・役員会議(11/16)の概要報告

●萩原支部長より以下について報告

１）本部運営会議報告

①11/16開催された運営会議の報告（議事録配布あり）

○パンフレットの進捗状況（配布資料あり）

 ・1月中に完成させるべく作成中

  ○経済産業省受託事業について（配布資料有り）

    ・セミナー、演習、報告書作成のセット  大阪では１/２２ 開催予定

②10周年記念事業（シンポジウム）について報告（配布資料あり）

   ・本部と詳細を打ち合わせ中

   ・関西支部としては前回の支部会合で説明した内容で報告

 ・広報活動としては本部で実施し、関西はリストを本部へ提出

 ・発信は１２月上旬

 ・当日プログラムの演習終了後、懇親会はケータリングでその場で実施

 ・関西としてのシナリオを紅谷さんに要請

 ・１１月３０日に関西として取り纏めを予定

 ・皆さんからの考えがあればメールで連絡いただきたい

 ２）役員会議報告

 ①次の１０年に向けての文書

    ・一度配布しているが、内容検討中で次回までに整理の予定

    ・方針、図面等を改定の予定

 ②テキスト、テスト問題の改定

    ・１０周年事業を進める中でテキスト等の改定の必要性を実感

    ・３月末までに骨格を改定の予定

    ・テキストはスキルアップに重きを置いたものにしたい

    ・中味は来年度に手直しの予定

２．その他 野原さんより

  １）次年度勉強会のテーマに関して

     ・昨年はアンケートを基にテーマを決定

     ・１月勉強会で次年度のテーマを会員から提言

     ・会員御報告も一巡したので外部から講師を招請しての開催を検討中

     ・土曜日の見学の意見もあり検討したい

     ・１月欠席会員からも意見を頂きたい

  ２）徳島の現地視察・研修会について 萩原支部長から

     ・参加７名

     ・徳島大学等を中心に見学も含めて開催

     ・関西からは事例紹介の予定

 ３．今後の予定

  ○１２月１１日（金）支部会合・懇親会 西本町インテス １８：３０

    ・本部からも役員参加予定

  ○２７年

１月２０日（水） 大阪市中央公会堂 Ｎｏ．６、Ｎｏ．７会議室

   ２月１７日（水） 大阪市中央公会堂 Ｎｏ．６、Ｎｏ。７会議室

以上